



Ministero della Difesa

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI

Direzione degli Armamenti Terrestri

Ufficio Tecnico Territoriale Armamenti Terrestri - NETTUNO

Servizio Amministrativo

Atto Dispositivo n. 126 del 28/02/2024

Capitolo 7406/1 - Es. Fin. 2024

CIG B089D93A94

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di importi inferiori alla soglie di rilevanza europea.

Acquisto di materiali per la remotizzazione dell'impianto fisso di termostatazione + 21° C Serenari

come da specchio riportato a pag.2, parte integrale e sostanziale del presente Atto.

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

- VISTI il R.D. 18/11/1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827;
il D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010, recante "Codice dell'Ordinamento Militare";
il D.P.R. n. 90 del 15/03/2010 "T.U. delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento Militare" e s.m.i.;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante concernente il "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163" per la parte ancora in vigore;
il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 denominato "Codice dei contratti pubblici", e le relative norme correlate;
l'art. 225, comma 6, del "Codice dei contratti pubblici" che ha prorogato il D.P.R. 15/11/2012 n. 236;
- CONSIDERATO che per i contratti pubblici, il cui valore stimato al netto dell'imposta sul valore aggiunto è inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del D.Lgs. 36/2023, si applicano i principi generali previsti dal Libro I, Parte I, Titolo I e le modalità operative indicate nell'art. 50 del Codice dei contratti pubblici;
- VISTO che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di servizio e forniture per un importo inferiore ai 140.000,00 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023;
- VISTO l'Atto Autorizzativo n. 71 del 15/02/2024;
- RILEVATO che per l'esigenza in oggetto è stata individuata la ditta:
ELETTROSERVIZI S.r.l. - L.go Piero Bargellini, 53 - 00142, Roma (RM)
che ha presentato un preventivo di spesa corrispondente alle esigenze da soddisfare;
- PRESO ATTO che la spesa di cui trattasi può essere soddisfatta con i fondi del capitolo 7406/1 dell'E.F. 2024

DISPONE

per le motivazioni in premessa indicate, l'affidamento della fornitura descritti a pagina 2 del presente Atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 4.459,10 IVA inclusa da imputarsi sul capitolo 7406/1 dell'E.F. 2024.

Il presente atto è composto di n. 3 pagine e viene emesso in doppio originale di cui un esemplare per la raccolta delle disposizioni amministrative, l'altro per la documentazione di spesa da allegare all'ordine di pagamento.

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Cap. *com* Carlo DE AMICIS

P.P.V.

IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA
Fun. Amm. *Ambra* PICCINATO

segue ATTO DISPOSITIVO

N. 126 del 28/02/2024

QUANT.	U.M.	DESCRIZIONE	IMPORTO UNITARIO	TOTALE	IVA	TOTALE SPESA
2	N.	MATASSA 100 MT CAVO SOLIDO SCHEMATO F-UTP RETI CATEGORIA 6 IN RAME HALOGENFREE CLASSE CPR: ECA	110,00	220,00	48,40	268,40
2	N.	100 CONNETTORI 8 POLI CAT 6 SCHEMATO RJ45	32,00	64,00	14,08	78,08
2	N.	PINZA CRIMPATRICE CONNETTORI 4,6,8 POLI RJ11 RJ12 RJ45	18,00	36,00	7,92	43,92
1	N.	Tester Cavi Rete: lunghezza massima cavo 600mt display LCD 128x64 mm retroilluminato cavi Cat 5e, 6, schermati e non schermati UTP	74,00	74,00	16,28	90,28
2	N.	1pLink Wireless Lan CPE510: Posizionamento Outdoor Power Supply POE Supporto POE 802.3afNo Banda di frequenza 5 GHz Velocità Wireless 300 Mbps Wireless Security Si Numero porte LAN 1 N Power Supply Tensione 24 Power Supply Frequenza 50 Ottimizzazione per link fino a 3km Injector PoE Passivo con capacità fino a 60m e funzionalità di RESET remoto (possibile codifica Nato)	83,00	166,00	36,52	202,52
2	N.	TP-Link MS108GP PoE+ Switch 8 Porte Gigabit 7 PoE+ 30W/Porta 65W Totale 802.3af/at	77,00	154,00	33,88	187,88
2	N.	mini pc fanless pc industriale Windows 10 Pro Intel Core i7-4500U 8 GB di RAM 512 GB SSD 4xCOM RS232 2xCOM RS485 2* LAN 1* HDMI 1* VGA Dual Wifi BT 4.0 Supporto Linux/Ubuntu (Inclusi Mini PC Adattatore di alimentazione Manuale Antenne wifi Set cavi alimentazione e dati SATA)	748,00	1.496,00	329,12	1.825,12
2	N.	MONITOR IJAMA T2252MSC-B2: diagonale 22" risoluzione 1920 x 1080 Full HD panel technology IPS aspetto ratio 16:9 tecnologia touch capacitiva a 10 punti (possibile codifica Nato)	403,00	806,00	177,32	983,32

2	N.	Trust Set Tastiera e Mouse Wireless, Layout Italiano QWERTY, PC/Laptop/Notebook, Mac/Windows, Tasti Silenziosi, 13 Tasti Funzione, Unico Ricevitore USB, Ergonomico	31,00	62,00	13,64	75,64
2	N.	30 metri tubo guaina flessibile spiralata diametro 20mm	28,00	56,00	12,32	68,32
6	N.	SCATOLA STAGNA BIANCA: copercchio a pressione quadrata 80 x 80 x 35 mm	11,00	66,00	14,52	80,52
8	N.	Morsetto per antenna a parete per esterni forma U	20,00	160,00	35,20	195,20
2	N.	100 pz Fascette Cablaggio 530mm x 4,8mm	24,00	48,00	10,56	58,56
2	N.	PALO TELESCOPICO PER ANTENNA 2X2 DIAMETRO 25/30MM 2MT 4MT (possibile codifica Nato)	47,00	94,00	20,68	114,68
1	N.	HAMLET FLOPPY USB: Interfaccia USB 1.1 Lettore Floppy Tipologia Esterno Versione Bare Colore Nero (possibile codifica Nato)	76,00	76,00	16,72	92,72
1	N.	MASTERIZZATORE ASUS: Esterno USB (possibile codifica Nato)	77,00	77,00	16,94	93,94
		ULTIMA VOCE				

TOTALE 3.655,00
IVA 22% 804,10
TOTALE COMPLESSIVO 4.459,10

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 Cap. com Carlo DE AMICIS

P.P.V.
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA
 Fun. Amm. Ambra FICCINATO